

Mødereferat: LUU Tagdækker

Dato	7. marts 2023	Tid:	12:00 – 14:00
Sted	Learnmark Horsens, Strandpromenaden 4C, 8700 Horsens – lokale A103		
Mødeleder	Per Hansen		
Deltagere	Per Hansen, Andreas Jensen, Henrik Lynggaard Christiansen, Kim Sundall Aagaard, Jørn Dormann, Brian Thomsen, Jonas Vadmand (klasserepræsentant)		
Afbud	Hanne Koblauch, John Hvass, Peter Hjortdal Andersen, Henrik Reenberg		
Referent	Carina Würtz Rolskov		

Dagsorden

1. Godkendelse af sidste referat
2. Meddelelser ved klasserepræsentanten
3. Meddelelser ved formanden
4. Meddelelser ved skolen
5. AUB
6. Evt.

Ad 1)

Seneste referat har påført en forkert dato. Datoen skulle have været 4. oktober 2022 og ikke 21. juni 2022. Øvrigt indhold blev godkendt.

Ad 2)

Jonas Vadmand var dagens klasserepræsentant. Jonas går på 5. hovedforløb og er til daglig i lære hos Phønix Tag Esbjerg.

Jonas Vadmand gav udtryk for hvilke udfordringer der er i forhold til opmålerkursus, hvor man skal have et branchekursus først. Jonas Vadmand bliver udlært i marts, men der er et helt år til næste branchekursus. Per Hansen redegjorde for, at grundprincipperne fra branchekurset skal bruges på opmålerkurset, blandt andet viden om overenskomst mm, hvorfor kurserne skal tages i den rækkefølge. Per Hansen tager problematikken med videre.

Jonas Vadmand og de øvrige klassekammerater vil gerne øve relevante emner til svendeprøven. Derfor er det et stort frustrationsmoment, at de ikke kan øve de to forskellige isoleringstag der er. Jørn Dormann redegjorde for det er en dyr opgave at skulle øve. Et alternativ kunne dog være at bygge en lille attrap. Jørn Dormann tager ønsket til efterretning.

Jonas Vadmand påpegede, at kvistene i værkstedet er ved at være ødelagte. Attrapperne skal være i orden før lærlingene kan lave et ordentligt stykke arbejde.

Jørn Dormann redegjorde for, at de er blevet renoveret for et par år siden, men når opgaverne pilles ned, så bliver det ikke gjort på den mest hensigtsmæssige måde fra elevernes side. Der er dog bred enighed om at attrapperne selvfølgelig skal have en god stand.

Jørn Dormann tager problematikken op med kollegaerne i afdelingen. Der er et lille svendeprøvehold på 8 lærlinge denne gang, så der kan findes gode, velfungerende attrapper til svendeprøven.

Per Hansen spurgte ind til oplevelsen af skoleforløbet hos Learnmark.

Jonas Vadmand gav udtryk for at det har været et fantastisk forløb, hvor man kan tage opgaverne i eget tempo. Der er god hjælp at hente ved lærerne. Det er også det han hører blandt kollegaer og andre lærlinge.

Ad 3)

Per Hansen orienterede om nyt fra formanden.

En virksomhed har søgt om godkendelse til tagdækkerlærlinge siden sidst. Ansøgningen er endnu ikke behandlet.

Der har været møde i lærebogsudvalget i forhold til de nye bekendtgørelser. Mødet omhandlede blandt andet ændringer i forhold til svendeprøven. Learnmark gennemfører den nye svendeprøveform til august. Den kører pt. som et forsøg på Sjælland. Ændringen er en ekstra praktisk prøve (10 timer), som tilknyttes den teoretiske prøve. Der bliver rykket rundt på delmålene (anhugning på grundforløbet) og der ansøges om at Vejen som arbejdsplads kan udgå.

Per Hansen orienterede desuden om, at der har været afholdt møde omkring frafald på tagdækkeruddannelsen. Der er blevet udarbejdet en rapport om problematikken. Rapporten påpeger et stort frafald på landsplan. Det er ikke en tendens, som Learnmark kender til i samme grad ifølge Henrik Lynggaard Christiansen. Per Hansen er af samme opfattelse. Henrik Lynggaard Christiansen supplerede med at skolens samarbejdsvirksomheder oftest selv rekrutterer lærlingene. Learnmarks lærlinge er typisk også over 18 år. Det store frafald kan skyldes alderen på eleverne samt kulturen i tagdækkerbranchen. Henrik Lynggaard Christiansen påpegede, at skolen ikke har gået i dybden med tallene, fordi skolen ikke kan genkende billedet og er rigtig godt tilfredse med optagene. Der er ingen skoleoplysningselever indenfor tagdækkerfaget. Skolens optag er konjunkturbestemt, men generelt set er der et godt samarbejde med virksomhederne. Rapporten sendes med referatet ud.

Der er fællesmøde for alle LUU-medlemmer den 23. marts. Endelig dagsorden er ikke udsendt. Learnmark deltager med minimum én repræsentant/underviser.

Per Hansen spurgte ind til aftalen omkring afgivelse af karakterer til svendeprøven. Jørn Dormann orienterede om, at lærlingene ikke får deres karakterer at vide for det teoretiske projekt, da det skaber uro, når de får dem at vide med det samme. De får en fyldestgørende evaluering på dagen og får karakteren på det endelige bevis. Per Hansen påpegede, at denne praksis ikke er godkendt af det lokale uddannelsesudvalg. Per Hansen følger op på praksis og giver skolen besked.

Ad 4)

Henrik Lynggaard Christiansen orienterede om nyt fra Learnmark.

Der er 8 elever på GF2. Der startede 11 elever. Jørn Dormann supplerede med, at den ene af de frafaldne elever er gået over på et trainee-forløb og kommer tilbage på skolen til januar. De 8 elever er enten EUV'er eller ny-mesterlære. Der er ingen ordinære GF2-elever på dette optag.

Henrik Lynggaard Christiansen orienterede om EUD- praktikvejlederkurserne.

Henrik Lynggaard Christiansen orienterede om, at han har valgt at takke ja til en ny stilling som servicechef ved Learnmark med virkning fra 1. august 2023. Henriks nuværende stilling som uddannelsesleder for byggeri bliver delt i to nye uddannelseslederstillinger. Per Hansen spurgte ind til Learnmarks organisering af uddannelserne. Hvorfor skal tagdækkerne lægges sammen med tømrerne? I Byggeriets Uddannelser er tagdækkerne placeret sammen med brolægger/struktør. Henrik Lynggaard Christiansen supplerede med at det altid har været placeret sådan organisatorisk ved Learnmark, men der er ikke nogen nærmere forklaring bag.

Jørn Dormann supplerede med, at skolen er begyndt at undervise i Fængslerne (AMU). Senest er der blevet undervist to uger på Sdr. Omme Statsfængsel. Dette for at forsøge at rekruttere flere til faget.

Desuden underviser skolen også på trainee-forløbet i uge 17. Trainee- forløbet har forespurgt på at holde åbent hus på skolen den 29. marts.

Der har været afholdt AMU-kurser med APP-papper.

Søren Scharff er pt. på PD-undervisning.

Ad 5)

Kim Aagaard orienterede om, at der ikke er nogen tagdækker elever, som på nuværende tidspunkt er dækket af AUB-projektet, da alle elever har læreplads.

Learnmark er i gang med at invitere ikke godkendte virksomheder til morgenmøder – herunder også tagdækkervirksomhederne.

Ad 6)

Kim Aagaard orienterede om, at der har været afholdt en elev- og lærepladsmesse den 1. februar, hvor 72 virksomheder deltog. Messen afholdes hvert år. Desværre deltog ingen tagdækkervirksomheder denne gang.

Henrik Lynggaard Christiansen orienterede om, at der er 55 tømrerskoleoplæringselever på Aarhus Tech. Her kunne der eventuelt være potentielle tagdækkerlærlinge. Henrik Lynggaard Christiansen vil kontakte Aarhus Tech for at arrangere et møde med skoleoplæringseleverne.

Skolens egne GF2-elever på tømrerlinjen er blevet introduceret for tagdækkerfaget.

Brian Thomsen spurgte ind til en status på de elektroniske logbøger.

Jørn Dormann orienterede om at skolen bruger de elektroniske logbøger og det står i indkaldelsen, hvordan logbogen oprettes. Fremadrettet installeres logbogen på GF2, men indtil logbogen er implementeret på alle hovedforløb, sendes der en vejledning med i indkaldelsen.